O Presidente da CAPAL COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL e o Presidente da COOPAGRÍCOLA 
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelos 
respectivos Estatutos Sociais, convocam os Senhores Cooperados, cujo número na Capal 
Cooperativa Agroindustrial nesta data é de 3.899 (três mil oitocentos e noventa e nove), e na 
Coopagrícola Cooperativa Agroindustrial é de 827 (oitocentos e vinte e sete),   para se 
reunirem em Assembleia Geral Extraordinária Conjunta, a ser realizada em 28 de fevereiro 
de 2026, na ASFUCA, situado na Rua Saladino de Castro nº 1.710, Centro, nesta Cidade de 
Arapoti, Estado do Paraná, em 1ª Convocação, às 08h, com a presença de 2/3 (dois terços)